令和 6 年 2 月末日
長野県バドミントン協会中学部会、長野県中学校体育連盟
登録団体代表者各位

長野県バドミントン協会
会長 荒井和人

長野県バドミントン協会中学部会
事務局 栁田 渓太

令和６年度、中学生の日本バドミントン協会等への登録について

長野県バドミントン協会から登録手続きについて、新たな方法に関しまして、新年度より適用頂
きたく、関係の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

１．概要
選手および指導者の登録手続きについては、県協会中学部会で取りまとめる従来の方法に対し、

より確実な手続きと登録費の仲介を無くすため、登録団体（チーム及び中学校）毎に手続きを行う
方法に変更いたします。

２．団体の登録
（１）各団体代表者は、日本バドミントン協会（以下、日バ）の登録システムに団体の登録先を設

定するため「団体作成申請兼誓約書(中学生用)」を県協会ホームページ（以下、HP）から
ダウンロードし、必要事項を記入、押印し、県バドミントン協会中学部会登録係にメール送
付及び郵送してください(必ず両方でお願いします)。

   随時受付ますが、令和６年度の登録団体は、令和６年３月２２日までに「団体作成申請兼誓
約書」を提出願います。以降、年度が変わっても内容に変更がなければ提出は不要です。

（２）県バドミントン協会中学部会登録係登録係は、登録システムに団体情報を登録し、
団体作成申請兼誓約書に「登録団体コード付き名」を記入し、各団体代表者に連絡します。

注１ 基本的に個人登録は行わず、諸事情によりどうしても個人登録が必要な場合は、
県バドミントン協会中学部会登録係で承ります。

注２ 登録団体コードとは、県協会中学部会の団体の先頭を【3】とし、続いて地区コード、
北信団体【1】東信団体【2】南信団体【3】中信団体【4】とし、続いて、令和 6 年度初回
登録は地区内の五十音順で【01～99】の連番とし、以降は申請順に採番し全 4 桁とします。
地区団体が【99】を越えた場合は別途検討します。

３．選手の登録
（１）各団体代表者は、日バ HP の会員登録ページから所属団体に選手を登録します。
（２）登録料大人、2,300 円/名、選手人数分 800 円/名の支払いを大会申込み前までに完了させて

ください。
（３）登録料の内訳は下記のとおりで、自動的に各協会に振り分けられます。

日バ 300 円、県協会 500 円

（４）各種大会の申込は、各選手の登録番号を必ず申込書に記入してください。
（５）県協会中学部登録係は各種大会申込み締切り後、組合せ前に日バ HP の事務局ログイン

ページから各選手の登録を確認します。

４．指導者の登録
（１）各指導者は、日バ HP の会員登録ページから登録してください。
（２）登録料 2,300 円/名は、登録管理者及び監督、コーチ、指導者の方全ての方が、大会申込み

までに完了させてください。
※① 各種大会でコーチングする指導者は日バ登録を必要とします。

   ただし中体連主催の大会で引率等をする方は登録の必要無し。
※② 指導者の日バ登録について、スマートフォン等で大会会場で確認させていただくことも

検討しています。
  会員証の提示は日本バドミントン協会 会員登録システム (badminton.or.jp)から可能です。

※③ 県協会主催大会にて、日バ未登録者のコーチングは、固くお断りします。

５．補足
（１）従来の県協会中学部事務局による選手の登録作業は原則廃止します。
（２）登録作業は、下記からお願いします。

公益財団法人日本バドミントン協会 (badminton.or.jp) 会員登録をクリック
日本バドミントン協会 会員登録システム (badminton.or.jp)
会員番号、パスワード（未変更の方は西暦月日の誕生日 8 桁）を入力し、ログイン
管理 ＞ 団体管理 ＞ 団体所属会員一覧をクリック
初めて登録する選手情報は「所属会員新規登録」をクリック
過去に登録している選手は「所属会員追加」をクリック
以降は、画面指示に従い、入力完了後、決済処理を行ってください。

（３）登録に関するマニュアル、トラブル対応は、下記をご確認頂き、
解決できない場合は、県協会登録係で承ります。
スタートアップマニュアル (badminton.or.jp)

（４）団体作成申請兼誓約書の郵送先、メールアドレス  R6.3/22 締め切り
長野県バドミントン協会中学部会／登録係
〒381－0055  長野市屋敷田 389  長野市立北部中学校   栁田 渓太  宛

電話    026－241－7980  ＦＡＸ   026－241－7981

                  E-mail burninghammer12@yahoo.co.jp
（５）その他

    来年度(R6 年度)のチーム登録については、後日別途連絡します。
（５）問合せ先

    長野県バドミントン協会中学部会事務局：栁田渓太
    メールアドレス：burninghammer12@yahoo.co.jp
    ※問い合わせはメールでお願いします。

以上